Богдан Хмельницький, рука власна.

*На звороті дописка:* Універсал его милости пана гетьмана позволил порту волного до Литви 1657 марта 15.

Бібліотека Писемських у Варшаві, Відділ кореспонденції. Ориґінал Оублюковано: Ів. Крип'яковим, Студії над державно: Богдана Хмельницького, ЗНТШ, т. 147, стор. 74—75.

Ів. Крип'яковим, «Вольний порт» у Старім Бикові, 1657, Наукова збірка ВУАН за 1929 р., т. XXXII, стор. 92.

## № 439

1657, березень. Чигирин. — Лист до яничарського намісника про вирождження посла Лавріна Капусти в Оттоманську Порту

Illustris ac benevole amice.  
Antehac etiam ad Portam Otthomanicam legalum nostrum mittere vel ablegare decreveramus, ut nostram antiquam inimicitiam ac sinceram

<sup>1</sup> В ориґіналі: Хмельницький.

fidelitatem ac servitia erga eandem Portam declararemus. Verum quin la hinc partibus hostes nullos habuimus, contra quos belligrandum nobis fuerat, ideo hominum nostrum ablegare non potuimus. Quomobrem illrni domini velim de nostra fidelitate ac constantia, quemadmodum haecenus, dehinc etiam certus sis. Sunt praeterea...<sup>1</sup>, quod cum ser. chano crimensi novum foedus novamque et constantem amicitiam iniverimus, in qua iuxta vel secundum illud foedus perpetue manebimus. His ita constitutis legatum nostrum certae militiae commendantem Laurium Kapuszia dicium, ad Portam Othomanicam ad invictissimum ser. potentissimum ex-cerlem, Turcarum imperatorem, dominum nostrum supremum, expediimus, ut ille nostram eidem subiectionem et constantem fidelitatem nostro nomine contestaretur. Ideo vram etiam illustritatem obsecro rogamus, suae maiestati turcaicae nostram erga eandem subiectionem, fidelitatem sapienter eidem exponat. Nos sua maiestas ipse oboedientes et fideles servitores esse sciat. Postquam autem praedictus noster legatus nostram erga Portam Othomanicam fidelitatem, subiectionem exposuerit, rogamus, v. Ill. allaboret, ut salvus et incolumis cum optato et clementissimo responso ad nos reverti possit ultra moram. Quia nos ser. invictissimo potentissimo Turcarum imperatori, d-no nostro supremo, quoad vivemus, nostram fidelitatem, subiectionem et servitia praestabimus cum omni sinceritate ac constantia. His prospere valere desiderantes eidem nostram fidelitatem, subiectionem ac servitia ac nos ipsos lotos offerimus.

Datum ex sede nostra Czebirin, mense martio anno d. 1657.

Vrae Ill. d. universus Exercitus Zaporoviensis eorumque magnates ac campiductor, Bugdanus Chimilitzki, servitia benevole offerunt.

Шведської державній армії, Корні, з адресовкою: «Vra Illerum porta, quae Bugdanus Chimilitzki ad Imperatorum vicarium actum, commendatum et ad Portam Othomanicam legatum vocat. hinc et subiectionis suae erga Turcas testem».